PODER LEGISLATIVO- CONCEIÇÃODOCOITÉ/BA

VEREADOR VAGNER DE ORLANDO RAMOS

 Praça Theógnes A. Calixto, 88 - Gravatá - Conceição do Coité, Bahia.

INDICAÇÃO Nº 12/2026

Indica ao Executivo Municipal, a construção de Praça no Bairro

Vila Brasil (Casas Populares), neste Município de  Conceição do

Coite-Ba.

A Câmara Municipal de Conceição do Coité/BA, na forma do art. 65, § 2º, do seu Regimento

Interno:

Considerando a existência de RECURSOS na Lei Orçamentária de 2026, através da Unidade

Orçamentária 15451.009.1.014 - Construção e Ampliação de Praças, Parques e Jardins nº 0909000 –

Secretaria Municipal de Infraestrutura;

Considerando, que a população  necessita, desta Praça, por trazer pro-atividade, e lazer para os

condominos desta localidade. Neste discorrer, se torna plausível e tangível, esta indicação, com parceria

com o Setor Excecultivo deste Municipio, para acalentar, e trazer o lúdico para a população e moradores

ali, residentes.

Neste ditame, é de suma importância, que o Excecultivo Municipal, tenha uma ótica acalentosa,

para estes munícipes.

INDICA ao Executivo Municipal a Construção de Praça, no Bairro Vila Brasil, neste

Município, (Conceição do Coite-Ba).

Dê-se conhecimento desta Indicação, quando aprovada, ao Prefeito Municipalde Conceição do

Coité/BA, a Secretaria Municipal de Infraestrutura, conforme art. 65, § 4º, do Regimento Interno.

Sala das Sessões da Câmara Municipal,

Conceição do Coité, 07 de Janeiro de 2026.